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Föreningens möten och annan representation
Under året har styrelsen haft 9 protokollförda styrelsemöten samt minst 2 arbetsmöten.
På årsmötet 2022 hade vi Sebastian Kirppu som föredrog om läget för den svenska 
skogen. 35 personer deltog.
Vi deltog på Naturskyddsföreningens rikskonferens i Mora. Vi har också deltagit på 
Hopajolas årsmöte i Hasselfors i maj. 
Antal medlemmar: 260 medlemmar.

Verksamheten 2022
Vi har fortsatt driva Nora Naturskola där Lotta Sörman är anställd. 
Hon har varit igång hela året och arbetat mot alla åldersgrupper, 
främst årskurserna 1-6, SFI samt även med högstadiet.
Naturskolepedagogen har åkt ut till samtliga skolor i kommunen, och 
genomfört aktiviteter som syftar till att väcka barnens nyfikenhet och 
att få röra sig i naturen.
Friluftsliv och naturkunskap har varit i centrum för verksamheten. 
Naturskolan har finansierats genom verksamhetsbidrag från Nora kommun.

Skogsträdgården i Gyttorp
Vi har arbetat vidare med vårt permakulturprojekt ute i Gyttorp,
bl a med beskärning, täckning och rensning, för att gynna den biologiska mångfalden.
Syftet är att skolan ska ha en trädgård som lär barnen om odling, ekologi och vikten av
pollinering. Det finns även en örtaträdgård, en labyrint samt en bärrabatt. Förra året
släpptes de första 6:orna iväg till högstadiet som varit med i varje skede av
uppbyggnaden av trädgården. 

Nora



Alntorps ö
På Alntorps ö ansvarar Naturskyddsföreningen för Trollstigen, en uppskattad naturstig som 
lär barn och deras anhöriga artkunskap om fjärilar, fåglar, svampar, insekter mm. Arbetet har 
skett i nära samarbete med kommunens Arbetsmarknadsenhet, AME.

Äppelfestivalen
För 12:e året i rad gick äppelfestivalen på Alntorps ö av stapeln i september. I gott samarbete 
med AME, pomolog och medlemmar skapade vi återigen en härlig dag för drygt 300 
besökare. Med färskpressad must, barnaktiviteter, äppelplockning, artbestämning av äpplen, 
fika i gula villan, visning av konserveringsmetoder och mycket mer. 
Äppelkaketävlingen fick så klart också en vinnare av vår eminenta jury.

Nora Naturskolas projekt på Björkhagaskolan i Lindesberg - LONA-projekt
Naturskolan i Nora har deltagit i ett LONA-finansierat 
skolträdgårdsprojekt i Lindesberg som startade år 2021. 
Odlingsmetoden heter permakultur, som går ut på arbeta MED
naturen och de lokala förutsättningarna. Vi vill gynna 
biologisk mångfald, pollinering, odla giftfritt, gynna 
mikrolivet i jorden, använda täckmaterial för att minska 
vattningsbehovet, begränsa oönskade växter m m.
År 2022 var det främst ettor och tvåor som deltog i arbetet.

Landshövding 
Maria Larsson 
invigde 
trädgården.



Blomstrande Nora med bieffekt - LONA-projekt
Naturskyddsföreningen i Nora har deltagit i ett LONA-projekt i Nora. (LONA=LOkala
NAturvårdssatsningar). Projektet i startade 2021 och avslutades 2022. Alla våra
skolgårdsprojekt i kommunen fick finansiering för träd, plantor, redskap mm. Även
äppelfestivalen ingick i projektet. Odlingsmetoden heter permakultur. Metoden går ut på
att gynna biologisk mångfald, pollinering, odla giftfritt, gynna mikrolivet i jorden, minska
vattningsbehovet eftersom täckmaterialet behåller fuktigheten m m.

Föreningsaktiviteter 
Under året har vi haft flera aktiviteter. Här är några
exempel: Rovdjursspårning i nysnö i närheten av Hjulsjö. Där fick vi 
lära oss om vargens och lons beteende. Det blev en fantastisk dag 
med tydliga spår efter djuren. Två rutinerade rovdjurspårare 
berättade om revir, familjegrupper m m. Deltagarna var mycket
nöjda med utflykten.

Vi genomförde en fågelkurs med en erfaren kursledare från Örebro, Lars Johansson. Vi lärde 
oss om nattsångare, kvällssångare, de tidiga vårfåglarna. Vi besökte bland annat 
Garphyttans nationalpark och Gruvparken i Klacka Lerberg.  



Skogen på Alntorps ö
I september fick vi reda på kommunens avverkningsbeslut för 
en stor del av skogen på Alntorps ö. 1/3 av det som är skog idag 
planeras dels att kalhuggas och dels gallras.
Tillsammans med Nora Biologiska Förening började 
vårt gemensamma arbete för att få kommunen att förstå våra
tankar och vårt kunnande kring hur den skogsbruksplan som
beslutats, var mycket problematisk och hade stora logiska 
luckor. Efter många försök till kontakt med ansvariga, fick vi 
till slut inbjudan till ett informationsmöte från kommunens 
sida. 
Där framförde vi och många andra från olika grupperingar 
sin kritik till beslutet. Mötet slutade tyvärr i frustration över 
att inte ha blivit bemötta i våra uttalanden.
Vi har sedan dess upprättat en bättre kontakt med de nya, 
efter valet styrande politikerna och fortsätter dialogen. 

 
Medlemmars engagemang
Vi har under året blivit kontaktade av flera medlemmar som berättat om sina hjärtefrågor 
och informerat oss om sin kamp för miljön. Vi är enormt tacksamma för det engagemanget 
och i något fall har vi också kunnat stötta i frågan genom att ge vårt bifall, tagit kontakt med 
makthavare eller på annat sätt sprida kunskap och medvetenhet i våra led. T ex har vi tack 
vare en engagerad medlem kunnat skapa påtryckningar och fått bort stora upplag med flera 
hundra giftiga gamla järnvägsslipers ut ur naturen. De ska nu vara omhändertagna och de-
struerade enligt regelverket för miljöfarligt avfall. 
Tusen tack för engagemanget och att vi fick vara med och hjälpa till.

Närmare samarbete med Nora Biologiska Förening
När ärendet om avverkning på Alntorps ö kom upp på våra styrelsemöten gick vi direkt ihop 
med Nora Biologiska förening eftersom vi har samma åsikt om kommunens beslut. Det har 
varit väldigt stimulerande och kul att få ett närmare samarbete med så kunniga och 
trevliga människor. Vi är så glada och tacksamma för att vi gör det här tillsammans och 
hoppas att vi kommer att ha fler nära samarbeten i framtiden. 
Tusen tack för ert engagemang, ni ger oss energi och arbetsglädje.

Några mediainslag under året: 
• 2 maj: P4 Örebro. Naturskolan inviger den nyrenoverade ladan, 
väderskydd samt eldstad i Fibbetorpsskogens naturreservat.

• feb: P4 Örebro. Naturskolan har plurrövning och isvett med eleverna 
på Gyttorpskolan.

• 11 sep: Tidningsreportage i Nerikes Allehanda om Äppelfestivalen 
på Alntorps ö samt om protesterna mot avverkning på ön.

• 13 juni: Invigningen av Björkhagaskolans skolträdgård 
i Nerikes Allehanda.

 



Vi vill rikta ett stort TACK till alla som deltagit i vårt arbete
Tack Gyttorpsskolans barn, lärare och föräldrar. 
Alla besökare till våra aktiviteter.
Tack Studiefrämjandet som hjälper oss i allt vi gör och är medarrangör i våra aktiviteter.
Tack till Nora kommun, AME Arbetsmarknadsenheten, Biblioteket och våra politiker
och Nora Biologiska förening. 
OCH så klart alla som ställt upp och hjälpt till när vi behövt. 
Tillsammans har vi kraft att förändra!
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